o r

município de santa cruz do sul

DECRETO N° 9.162, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2013.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3°, da Lei n° 6.684, de 26
de dezembro de 2012,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante no valor de R$
55.763,00 (cinqüenta e cinco mil, setecentos e sessenta e três reais) para reforço das
dotações:

02.07.26.122.0007.2035

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS E VIAÇÃO
3.3.90.47.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS R$ 1.100,00

02.11.10.301.0026.2092

ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.47.00.00.00.00 0040.00000- ASPS

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS. ,R$ 1.500,00

02.11.10.302.0027.2093

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3.3.90.39.00.00.00.00 0040.00000- ASPS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES JURÍDICA R$ 40.500,00

02.11.10.302.0027.2093

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3.3.90.47.00.00.00.00 0040.00000- ASPS

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS R$ 4.000,00

02.12.08.244.0015.2146

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.47.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS ,R$ 252,00

02.15.17.512.0034.2213

MANUT. DOS SERVIÇOS DE LIMP. PÚBLICA - LIXO DESTINAÇÂO FIN
3.3.90.47.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS R$ 8.411.00

TOTAL R$ 55.763,00

www.santacruz.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Art.2° Servirá de recurso para a abertura do crédito no artigo 1o, a redução das
dotações orçamentárias:

02.03.03.092.0003.2022

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL
3.1.90.13.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 8.663,00

02.07.26.122.0007.2035
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS E VIAÇÁO
3.3.90.33.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO R$ 1.100,00

02.11.10.301.0026.2092

ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00.00.00.00 0040.00000- ASPS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES JURÍDICA. ,R$ 13.000,00

02.11.10.302.0027.2093

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3.3.90.30.00.00.00.00 0040.00000 ASPS
MATERIAL DE CONSUMO R$

02.11.10.302.0027.2093
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3.3.90.33.00.00.00.00 0040.00000- ASPS
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO R$

16.000,00

5.000,00

02.11.10.302.0027.2093

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3.3.90.36.00.00.00.00 0040.00000-A SPS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES FÍSICA R$ 12.000,00

TOTAL R$ 55.763,00

Art. 3o - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, em 30 de dezerabrqde 2013.

Rêgistre-se, publique-se e cumpra-se.

Edjsmilson Cunha Sevt
Secretário Municipal de Administração e Comunicação Social

TeTmrrOosé Kirst
Prefeito Municipal

www.santacruz.rs.gov.br